1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

自願公告

根據受限制股份獎勵計劃購買股份

及

主要股東增持股份

本公告由Digital China Holdings Limited (神州數碼控股有限公司*
)（「本公司」及其附屬

公司，統稱「本集團」）在自願的基礎上向本公司股東（「股東」）及潛在投資者提供

有關本集團的最新情況。

根據本公司受限制股份獎勵計劃購買股份

謹此提述本公司二零二一年年報，內容有關於本公司受限制股份獎勵計劃（「受限制股

份獎勵計劃」）。受限制股份獎勵計劃是於二零一一年三月二十八日獲本公司之董事（「董

事」）會（「董事會」）採納，作為本集團更廣泛的人才管理計劃的一部分。在擁有國

際化視野和豐富產業經驗的全新管理團隊帶領下，本集團倡導扁平、高效的組織文化，

不斷選拔、培養優秀人才，持續引進業界專家和技術大咖，優化人力成本，提升管理效

能，打造精英團隊。同時，本集團通過打造“合夥人”、“神碼匯”等虛擬化“元宇宙”

組織，貫徹“二次創業”精神和合夥人文化，推動戰略快速落地。受限制股份獎勵計劃

目的是在於授出本公司股份（「股份」）以獎勵及激勵（其中包括）本集團的董事、僱

員、合作夥伙或顧問（「參與者」）。受限制股份獎勵計劃目的是吸引及挽留最佳人才，

通過結合參與者利益與股東權益，鼓勵及激勵彼等致力增強本集團及股份的價值。

根據受限制股份獎勵計劃，受限制股份獎勵計劃信託人將以本集團提供之現金於市場上

購買現時股份，以满足受限制股份獎勵計劃下的不时獎勵需要， 並會以信託方式為有

關參與者持有，直至有關股份根據受限制股份獎勵計劃之條款歸屬予有關參與者。

2

董事會謹此告知股東及潛在投資者，於2022年3月31日至2022年9月13日期間(不包括於

二零二二年中期業績的禁止買賣期)，受限制股份獎勵計劃信託人為受限制股份獎勵計

劃已從市場購入（「受限制股份增持事項」）合共 8,903,000 股股份。

有關受限制股份獎勵計劃信託人於2022年3月31日至2022年9月13日期間所購買股份之

詳情以及信託人根據受限制股份獎勵計劃以信託方式持有股份之最新資料如下：

交易期間: 由2022年3月31日至2022年9月13日

(共17天)

所購買股份總數： 8,903,000股股份

所購買股份佔本公佈日期已發行股份總數

之百分比：

約0.53%

每股股份之平均代價： 約港幣3.5856元

支付於購買股份代價之總金額（不包括所有

相關費用、交易徵費、經紀費、稅項、 稅

費及徵費）：

約港幣31,923,000元

信託人所持有之股份數目結餘：

- 於受限制股份增持事項前（佔本公佈日

期已發行股份總數之百分比）

- 於緊隨受限制股份增持事項後（佔本公

佈日期已發行股份總數之百分比）

160,986,632股股份 (9.62%)

169,889,632股股份 (10.15%)

董事會將會按其絕對酌情權，考慮（其中包括）相關參與者目前及預期對本集團利潤的

貢獻、本集團的一般財務情況及其整體業務目標及未來發展計劃，決定根據受限制股份

獎勵計劃授予參與者之受限制股份數目及其可能認為合適之歸屬準則及條件。

主要股東增持股份

董事會獲郭為先生（本集團主席、首席執行官兼執行董事及本公司主要股東）（「主要

股東」）通知，於2022年4月4日至2022年9月9日期間(不包括於二零二二年中期業績的

禁止買賣期)，主要股東透過其控制之公司，已從市場購入合共 7,809,000 股股份，總

代價約為港幣 2,900 萬元，平均價格約為每股港幣 3.7264元（「股東增持事項」）。

於股東增持事項後，主要股東作為受益人及透過其控制之公司，持有 260,717,564 股股

份，佔本公司於本公告日期已發行股本總數約  15.58%。  主要股東同時亦擁有

94,116,974 份購股權的權益，該等購股權按本公司於本公告日期已發行股本總數及假設

該等購股權獲悉數行使後，將佔因行使該等購股權而擴大後的本公司已發行股本總數約

5.32%。

誠如主要股東所告知，進行股東增持事項乃考慮到其對本集團整體發展前景及增長潛力

的信心，而主要股東可能不時繼續於適當時候增加其於本集團的股權。

3

董事會認為，股東增持事項顯示主要股東對本集團的前景和增長潛力充滿信心，尤其是

圍繞本集團大數據產品和解決方案的持續部署、本集團整體盈利能力的強勁提升以及本

集團與合作夥伴的戰略發展的進展。

本公司根據所得資料，以及在董事會的認知範圍內，本公司於本公佈日期仍維持足夠公

眾持股量。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

承董事會命

Digital China Holdings Limited

(神州數碼控股有限公司*
)

郭為

主席兼首席執行官

香港，二零二二年九月十九日

於本公告刊發時，董事會由九名董事組成，包括：

執行董事：郭為先生（主席兼首席執行官）及林楊先生（副主席）

非執行董事：曾水根先生及叢珊女士

獨立非執行董事：黃文宗先生、倪虹小姐、劉允博士、金昌衛先生及陳永正先生

網址：www.dcholdings.com

*僅供識別